

ЗАТВЕРДЖУЮ

Міністр внутрішніх справ України

Арсен АВАКОВ

02.12.2019

**ПЛАН ОСНОВНИХ ЗАХОДІВ**  
**Національної поліції України на 2020 рік**

м. Київ

Незважаючи на наявність дестабілізуючих чинників суспільно-політичного, економічного, соціального характеру, ужиті упродовж 2019 року органами та підрозділами Національної поліції України (далі – НПУ) організаційні та практичні заходи сприяли посиленню протидії злочинності, забезпеченню належного рівня публічної безпеки і порядку та стабілізації криміногенної ситуації в державі.

Так, упродовж року, поряд з управлінськими рішеннями, безпосередньо спрямованими на посилення протидії злочинності, реалізовано якісні структурні перетворення.

Зокрема, за напрямком охорони громадського порядку під час масових акцій удосконалено роботу шляхом запровадження «скандинавської моделі» забезпечення публічної безпеки та створення груп комунікації «Поліція Діалогу» для ведення перемовин з учасниками акцій. На теперішній час групи комунікацій залучаються під час проведення масових заходів в усіх регіонах держави.

Започатковано проєкт «Поліцейський офіцер громади», основними цілями якого є побудова сталої співпраці з громадою для створення спільного безпечного середовища, інтеграція поліції у суспільство, задоволення безпекових потреб громадян, залучення до партнерства усіх зацікавлених сторін, ефективне та консолідоване вирішення локальних проблем громади, оцінка роботи поліції на основі дослідження рівня задоволеності громадян. Проєктом заплановано охопити майже 30 тисяч населених пунктів, у яких проживає 27,5 млн. громадян.

Продовжено реформування блоку кримінальної поліції – розпочали роботу Департамент стратегічних розслідувань, пріоритетом діяльності якого визначено протидію суспільно небезпечним організованим групам та злочинним організаціям, а також перешкоджання росту активності представників організованого криміналітету, так званих «злочинців в законі», кримінальних авторитетів тощо та Департамент кримінального аналізу, основними завданнями якого є проведення, організація та координація інформаційно-пошукової та аналітичної роботи, спрямованої на збір, оцінку, аналіз та реалізацію інформації, оцінювання ризиків, а також використання її для забезпечення виконання функцій, покладених на поліцію.

Цього року проводилась активна робота щодо спрощення досудового розслідування окремих категорій кримінальних проваджень, розпочатих за фактами нетяжких злочинів. Так, в органах поліції утворено підрозділи дізнання, ведеться робота щодо прийняття необхідних нормативно-правових актів. Крім того, організовано підготовку та перепідготовку особового складу в частині досудового розслідування кримінальних проваджень у форму дізнання.

За ініціатииви Національної поліції в регіонах розвивається потужна система відеонагляду, заходи щодо її впровадження включено до більшості регіональних програм із забезпечення публічної безпеки та порядку. Загалом органи та підрозділи поліції мають доступ до 18,3 тис камер відеоспостереження, з яких 1,9 тис – відомчі. Ситуаційні центри у своїй роботі активно використовують відеоінформацію з понад 12,5 тис. камер відеоспостереження, з яких майже 1,9 тис. з системою відеоаналітики, що дозволяє розпізнавати обличчя та державні номерні знаки транспортних засобів.

Ужиті заходи значною мірою сприяли стабілізації криміногенної ситуації в державі. Зокрема, слід відмітити зменшення на 11% (з 425,5 тис. до 378,3 тис.) кількості зареєстрованих кримінальних правопорушень, у т.ч. тяжких та особливо тяжких на 18% (з 151,4 тис. до 123,9 тис.), а також окремих їх видів: розбоїв (на 16%), грабежів (на 19%), крадіжок (на 17%), незаконних заволодінь

транспортними засобами (на 19%), шахрайств (на 3%).

При цьому збільшилась питома вага окремих видів тяжких протиправних посягань, за якими особи злочинців установлено, зокрема умисних убивств та ДТП зі смертю.

Має місце підвищення ефективності роботи з розслідування окремих видів кримінальних правопорушень, зокрема: фактів торгівлі людьми (на 38%), згвалтувань (на 18%), хабарництва (на 16%), збуту наркотиків (на 9%), утримування наркопритонів (на 8%), вимагання (на 5%), а також окремих видів злочинів, учинених у минулих роках, зокрема: фактів вимагання (у 1,6 раза), торгівлі людьми (на 34%), службових злочинів (на 11%), шахрайств (на 4%) та незаконного поводження зі зброєю (на 3%).

Структурні та функціональні перетворення сприяли активізації протидії організованій злочинності. За 10 місяців 2019 року припинено діяльність 263 організованих груп і злочинних організацій, що на 13% більше аналогічного показника 2018 року, утричі більше викрито ОГ та ЗО, пов'язаних із торгівлею людьми, в 1,6 раза – з корумпованими зв'язками та причетних до розкрадання бюджетних коштів. Задokumentовано на 9% більше осіб, які входили до складу зазначених груп, а загальна кількість викритих злочинів, учинених у складі ОГ та ЗО, збільшилась на 14% (з 2,1 тис. до 2,3 тис.).

Водночас за окремими напрямками протидії злочинності ефективність роботи потребує покращання.

Перш за все, це стосується встановлення осіб, причетних до вчинення протиправних посягань. Зокрема, має місце зниження на 13% (з 183 тис. до 159 тис.) загальної кількості розкритих злочинів. Позитивна динаміка розкриття загальної кількості кримінальних правопорушень спостерігається лише у Волинській області.

За підсумками 10 місяців ц.р. спостерігається зменшення на 13% зі 183 тис. до 160 тис. кількості розслідуваних злочинів, у першу чергу за рахунок Одеської області, де їх число зменшилось на третину (з 10,7 тис. до 7 тис.), Запорізької – на 23% (з 10,6 тис. до 8,1 тис.), Кіровоградської – на 20% (з 5,8 до 4,6 тис.), Сумської – на 20% (з 5,6 до 4,5 тис.), а також у Вінницькій, Київській, Львівській, Полтавській, Харківській областях та м. Києві – зменшення у межах 14-17 відсотків.

Потребує уваги зниження ефективності розкриття згвалтувань (з 85% до 82%).

Слід відмітити тенденцію збільшення на 6% (зі 122,4 тис. до 129,8 тис.) кількості ДТП на автошляхах держави, у т.ч. з постраждалими – на 6% (з 19,9 тис. до 21 тис.), при цьому, кількість загиблих у ДТП осіб зросла на 2,5% (з 2651 до 2716).

Допущено певні прорахунки в організації роботи на окремих напрямках протидії незаконному обігу наркотичних речовин. Зокрема знизилась в 1,7 раза (з 108 до 65) результати роботи з документування фактів легалізації кримінальних правопорушень, пов'язаних із використанням коштів, здобутих від незаконного обігу наркотичних засобів.

Відповідно до статті 11 Закону України «Про Національну поліцію» рівень довіри населення до поліції є основним критерієм оцінки ефективності діяльності органів і підрозділів поліції, робота яких здійснюється в тісній співпраці та взаємодії з населенням, територіальними громадами та громадськими об'єднаннями на засадах партнерства і спрямована на задоволення їхніх потреб.

Механізм оцінки рівня довіри населення до поліції проводиться незалежними соціологічними службами в порядку, затвердженом Постановою Кабінету Міністрів України від 7 лютого 2018 року № 58 «Про затвердження Порядку проведення оцінки рівня довіри населення до Національної поліції».

З метою реалізації положень зазначених нормативних документів, у 2019 році Національною поліцією проведено тендерну процедуру з метою визначення соціологічної служби для проведення відповідного дослідження.

За результатами тендера Центром стратегічного розвитку територій упродовж вересня-жовтня 2019 року проведено вивчення громадської думки щодо ставлення та рівня довіри до Національної поліції на території всієї України.

Результати проведеного опитування найближчим часом будуть оприлюднені Головою Національної поліції України.

З огляду на наявні прорахунки з протидії злочинності та основні завдання Національної поліції, а також ураховуючи пріоритетні цілі Міністерства внутрішніх справ України, затверджених Програмою діяльності Кабінету Міністрів України (постанова КМУ від 29.09.2019 № 849), шляхи їх досягнення та відповідні ключові показники ефективності їх реалізації, пріоритетами Національної поліції України на 2020 рік повинні стати:

**Стратегічна ціль I. - Діджиталізація Національної поліції України, яка забезпечує якісне виконання поставлених завдань**

***Пріоритет 1:*** *Цифровізація поліцейської діяльності забезпечує неупередженість прийняття управлінських та процесуальних рішень*

Завдання для реалізації:

- розробка і впровадження єдиної електронної системи роботи з даними і матеріалами досудових розслідувань у партнерстві з органами прокуратури і судами (e-Case management system);
- розбудова цифровізації робочих процесів дільничних офіцерів поліції;
- упровадження службових завдань превентивного характеру в електронному вигляді;
- упровадження оформлення матеріалів про адміністративні правопорушення у сфері забезпечення безпеки дорожнього руху, зафіксовані не в автоматичному режимі в електронному вигляді з використанням мобільного логістичного пристрою;
- участь у впровадженні системи автоматичної фіксації порушень Правил дорожнього руху;
- впровадження системи обліку даних про дорожньо-транспортні пригоди на основі Європейської системи даних CADaS;
- розвиток закритої мережі та впровадження єдиної електронної системи роботи з даними і матеріалами досудових розслідувань у партнерстві з органами прокуратури і судами.

**Стратегічна ціль II. Кожен українець відчуває себе захищеним від фізичних загроз**

***Пріоритет 1:*** *Населення задоволене рівнем внутрішньої безпеки в державі*

Завдання для реалізації:

- удосконалення та поширення на території України комплексної інтелектуальної системи відеоспостереження з потужною аналітичною складовою;

- створення безпечного середовища в територіальних громадах (реалізація принципу «Community policing» шляхом запровадження проекту «Поліцейський офіцер громади»);
- забезпечення розбудови системи запобігання та протидії домашньому насильству та насильству за ознакою статі, а також запровадження комплексних дій і заходів, спрямованих на зменшення масштабу такого явища.

***Пріоритет 2: Протидія кримінальним правопорушенням відповідає очікуванням громадян***

***Завдання для реалізації:***

- запровадження розслідування нетяжких злочинів у формі дізнання, удосконалення процедури досудового розслідування;
- удосконалення нормативно-правових механізмів боротьби зі злочинністю;
- розвиток державно-приватного партнерства та міжнародного співробітництва у сфері протидії кіберзлочинам;
- протидія розповсюдженню наркотичних засобів та психотропних речовин з використанням мережі Інтернет;
- створення та впровадження системи кримінального аналізу Національної поліції України.

***Стратегічна ціль III. – Кожна людина отримає допомогу навіть у найвіддаленіших куточках країни***

***Пріоритет 1: Максимальна доступність поліцейських послуг у будь-якій точці держави***

***Завдання для реалізації:***

- забезпечення доступності поліцейських послуг для населення в сільській місцевості за рахунок відкриття поліцейських станцій, зокрема в центрах безпеки;
- розвиток інститутів дільничних офіцерів поліції;
- розвиток і посилення спроможностей безпілотної, авіаційної та корабельно-катерної складових Національної поліції України з метою забезпечення реагування на правопорушення та надзвичайні ситуації у будь-якій точці України в максимально-стислий строк;
- створення безпечного середовища шляхом захисту об'єктів критичної інфраструктури держави та забезпечення публічної безпеки і порядку на охоронюваних об'єктах і територіях обслуговування та створення ефективних систем виклику поліції в громадських місцях.

***Пріоритет 2: Операційні процедури системи реагування на правопорушення забезпечують прибуття поліції на місце виклику у максимально стислий строк***

***Завдання для реалізації:***

- функціональна розбудова ситуаційних центрів Національної поліції у ряді регіонів держави.
- удосконалення оперативного реагування нарядів поліції на заяви та повідомлення про кримінальні, адміністративні правопорушення та інші події (скорочення часу прибуття екіпажу на місце події з моменту отримання завдання зі служби «102»);

- законодавче врегулювання надання екстреної допомоги населенню телефоном спецлінії «102».

#### **Стратегічна ціль IV. - Українці захищені від організованої злочинності та масових заворушень**

##### ***Пріоритет 1: Створення комплексної системи безпечного проведення мирних зібрань***

###### ***Завдання для реалізації:***

- запровадження в поліцейську діяльність «скандинавської» моделі забезпечення публічної безпеки і порядку під час мирних зібрань;
- подальший розвиток підрозділів превентивної комунікації (поліція діалогу);
- профілактика вуличної злочинності, попередження скоєння кримінальних правопорушень в громадських місцях.

##### ***Пріоритет 2: Протидія організованій злочинності***

###### ***Завдання для реалізації:***

- протидія лідерам злочинного середовища, так званим «злодіям у законі», «кримінальним авторитетам» та іншим представникам криміналітету, які впливають на криміногенну та соціально-економічну ситуацію в регіонах та державі в цілому;
- удосконалення організаційних і правових основ боротьби з організованою злочинністю;
- досягнення максимально високого відсотку вдало проведених спеціальних поліцейських операцій.

#### **Стратегічна ціль V. - Професійна підготовленість працівників поліції, кадровий потенціал та стан матеріально-технічного забезпечення оперативно-службової діяльності і соціального забезпечення працівників поліції відповідає їх потребам**

##### ***Пріоритет 1: Підвищення спроможностей кадрового потенціалу поліції***

###### ***Завдання для реалізації:***

- запровадження професійного добору на службу в поліції, який забезпечує Національну поліцію в кваліфікованих кадрах;
- створення оптимальних умов оперативно-службової діяльності та позитивного соціально-психологічного клімату в колективах;
- підвищення рівня задоволеності службою в поліції через гарантування очікувань щодо рівня грошового забезпечення поліцейських та формування мотиваційного пакету соціального забезпечення працівника поліції.

| №<br>З/П                                                                                                                            | Завдання,<br>спрямовані на<br>реалізацію<br>пріоритету                                                                                                           | Заходи в рамках виконання завдання                                                                                                                                                                                                                           | Виконавці заходу | Термін<br>виконання<br>заходу | Показники (індикатори)<br>досягнення                                                                                                                                                                                                                                       |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------|-------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| <b>СТРАТЕГІЧНА ЦІЛЬ І. ДІДЖИТАЛІЗАЦІЯ НАЦІОНАЛЬНОЇ ПОЛІЦІЇ УКРАЇНИ, ЯКА ЗАБЕЗПЕЧУЄ ЯКІСНЕ ВИКОНАННЯ ПОСТАВЛЕНИХ ЗАВДАНЬ</b>         |                                                                                                                                                                  |                                                                                                                                                                                                                                                              |                  |                               |                                                                                                                                                                                                                                                                            |
| <b>Пріоритет 1: Цифровізація поліцейської діяльності забезпечує неупередженість прийняття управлінських та процесуальних рішень</b> |                                                                                                                                                                  |                                                                                                                                                                                                                                                              |                  |                               |                                                                                                                                                                                                                                                                            |
| І.                                                                                                                                  | Забезпечення сталого функціонування та розвитку інформаційно-телекомунікаційної системи Інформаційний портал Національної поліції України (далі – система «ПНП») | 1) Оптимізувати конфігурації та налаштування загальносистемного програмного забезпечення та СКБД «ORACLE» на центральному програмно-технічному комплексі системи «ПНП» із залученням персоналу виробників серверного обладнання та програмного забезпечення. | ДІАП             | Квітень                       | Палевне функціонування інформаційних підсистем системи «ПНП», забезпечення інформаційної підтримки службової діяльності підрозділів НПУ.                                                                                                                                   |
|                                                                                                                                     |                                                                                                                                                                  | 2) Розробити концептуальні підходи для впровадження в діяльність НПУ сучасних засобів цифрового радіозв'язку.                                                                                                                                                | ДІАП             | Вересень                      | Підготовлено пропозиції щодо впровадження в діяльність НПУ сучасних технологій цифрового радіозв'язку.                                                                                                                                                                     |
|                                                                                                                                     |                                                                                                                                                                  | 3) Розробити методологію використання системи відеоаналітики в НПУ, стандартизації вимог до отримання відеоінформації з регіональних систем відеоспостереження, встановлених у рамках реалізації регіональних програм протидії злочинності.                  | ДІАП, ДОАЗОР     | Грудень                       | Підготовлено пропозиції щодо концептуальних підходів до використання системи відеоаналітики в НПУ, стандартизації вимог до отримання відеоінформації з регіональних систем відеоспостереження, встановлених у рамках реалізації регіональних програм протидії злочинності. |
|                                                                                                                                     |                                                                                                                                                                  | 4) Забезпечити у службовій діяльності секторів реагування патрульної поліції формування, затвердження, призначення завдань превентивного характеру для СРПП виключно в підсистемі «Службове завдання» інформаційного порталу Національної поліції.           | ДПД, ДІАП, ГУНП  | Січень-грудень                | Підсистема «Службове завдання» інформаційного порталу Національної поліції використовується в службовій діяльності всіх секторів реагування патрульної поліції.                                                                                                            |

| №<br>З/П | Завдання,<br>спрямовані на<br>реалізацію<br>пріоритету                                                                                                                                                                                                    | Заходи в рамках виконання завдання                                                                                                                                                                                                                                                              | Виконавці заходу | Термін<br>виконання<br>заходу | Показники (індикатори)<br>досягнення                                                                                                                                                                                       |
|----------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------|-------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
|          |                                                                                                                                                                                                                                                           | 5) Розробити інформаційну підсистему «СЛІД» інформаційно-телекомунікаційної системи «Інформаційний портал Національної поліції» для обліку та пошуку слідової інформації, вилученої під час проведення оглядів місць подій за фактами виявлених кримінальних правопорушень.                     | ГСУ, ДІАП        | Січень-грудень                | Видано наказ МВС про впровадження електронного обліку та пошуку слідової інформації, вилученої під час проведення оглядів місць подій за фактами виявлених кримінальних правопорушень в підсистемі «СЛІД» ОІС ОВС.         |
| 2.       | Підвищення інформаційної безпеки шляхом організації доступу до інформаційних ресурсів системи «ІНПН» і міжвідомчої інформаційної взаємодії з використанням сертифікованого Держспецзв'язу України спеціалізованого програмного забезпечення та обладнання | 1) Організувати введення в дослідну експлуатацію та інтеграцію криптографічно захищеного доступу між центральним серверним комплексом системи «ІНПН» та авторизованими користувачами системи «ІНПН» (як зі стаціонарних автоматизованих робочих місць, так і з мобільних планшетних пристроїв). | ДІАП, УРТЗІ      | Жовтень                       | Введено в дослідну експлуатацію та інтегровано, як складові системи «ІНПН», програмні компоненти для захисту мережних з'єднань з програмними клієнтськими модулями і кваліфікованим надавачем електронних довірчих послуг. |
|          |                                                                                                                                                                                                                                                           | 2) Організувати введення в дослідну експлуатацію та інтеграцію криптографічно захищеної інформаційної взаємодії з гарантованим підтвердженням справжності та цілісності інформації між Національною поліцією України та іншими органами державної влади.                                        | ДІАП, УРТЗІ      | Жовтень                       | Встановлено та введено в дослідну експлуатацію мережний криптомодуль для захищеного виконання усіх криптографічних перетворень та надійного збереження відкритих ключів користувачів.                                      |
| 3.       | Розбудова цифровізації робочих процесів дільничних офіцерів поліції                                                                                                                                                                                       | 1) Розробити та впровадити в експлуатацію базові сервіси інформаційної підсистеми «Кабінет дільничного офіцера поліції» системи «ІНПН».                                                                                                                                                         | ДІАП, ДПД        | Червень                       | Розроблено та впроваджено в експлуатацію інформаційну підсистему «Паспорт дільниці» системи ІНПН                                                                                                                           |
|          |                                                                                                                                                                                                                                                           | 2) Нормативно врегулювати функціонування інформаційної підсистеми «Атріум» системи «ІНПН» для належного автоматизованого механізму контролю за                                                                                                                                                  | ДІАП, ПД         |                               | Необхідні нормативно-правові акти прийнято.                                                                                                                                                                                |

| №<br>З/П | Завдання,<br>спрямовані на<br>реалізацію<br>пріоритету                                                                                                                                                                             | Заходи в рамках виконання завдання                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | Виконавці заходу                                                | Термін<br>виконання<br>заходу                                                                                                              | Показники (індикатори)<br>досягнення                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |
|----------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
|          |                                                                                                                                                                                                                                    | <p>поведінкою осіб, звільнених з місць позбавлення волі..</p> <p>3) Розробити та забезпечити візуалізацію інформаційної підсистеми «Атріум» системи «ІІНП».</p> <p>4) Забезпечити інтеграцію інформаційної підсистеми «Паспорт дільниці» системи ІІНП з іншими підсистемами системи ІІНП для автоматизації процесу формування та відпрацювання об'єктів та осіб, що знаходяться на території поліцейської дільниці, стану та аналізу виконання завдань превентивного характеру.</p>                                                                                      | <p>ДІАП</p> <p>ДІАП,<br/>ДПД</p>                                | <p>Листопад</p> <p>Грудень</p>                                                                                                             | <p>Створено інформаційну підсистему «Атріум», яку інтегровано з іншими підсистемами превентивного характеру.</p> <p>Модернізовано програмне забезпечення інформаційної підсистеми «Паспорт дільниці» системи «ІІНП» для можливості формування та обробки відомостей про дільницю з інформаційних підсистем ДТП, Єдиний облік, власників зброї, сімейних насильників тощо.</p> |
| 4.       | Упровадження оформлення матеріалів про адміністративні правопорушення у сфері забезпечення безпеки дорожнього руху, зафіксовані не в автоматичному режимі, в електронному вигляді з використанням мобільного логістичного пристрою | <p>1) Підготувати проекти необхідних нормативно-правових актів для врегулювання питання оформлення матеріалів про адміністративні правопорушення у сфері забезпечення безпеки дорожнього руху, зафіксовані не в автоматичному режимі, в електронному вигляді.</p> <p>2) Привести у відповідність до нормативно-правових актів екранних форм та умов логічних взаємозв'язків в інформаційній підсистемі «Адміністративна практика» системи ІІНП.</p> <p>3) Розробити програмне забезпечення для можливості оформлення матеріалів про адміністративні правопорушення в</p> | <p>ДПП, ДПД, ДІАП,<br/>ПД</p> <p>ДІАП, ДПД, ДПП</p> <p>ДІАП</p> | <p>Липень</p> <p>Впродовж двох місяців після видання нормативно-правового акту</p> <p>Впродовж п'яти місяців після видання нормативно-</p> | <p>Нормативно-правові акти прийнято.</p> <p>Розроблено та впроваджено нові екранні форми в інформаційній підсистемі «Адміністративна практика» системи ІІНП.</p> <p>Розроблено та впроваджено програмне забезпечення для можливості оформлення матеріалів про адміністративні правопорушення</p>                                                                              |

| № 3/П | Завдання, спрямовані на реалізацію пріоритету                                                                                                 | Заходи в рамках виконання завдання                                                                                                                                                                                           | Виконавці заходу                                                  | Термін виконання заходу               | Показники (індикатори) досягнення                                                                                                                                                                                                        |
|-------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------|---------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
|       |                                                                                                                                               | електронному вигляді з використанням мобільного логістичного пристрою<br><br>4) Запровадити використання в службовій діяльності поліцейських оформлення протоколу про адміністративне правопорушення в електронному вигляді. | ДПД,<br>УОДППВПП,<br>міжрегіональні територіальні органи,<br>ГУПП | правового акту<br><br>Червень-грудень | в електронному вигляді з використанням мобільного логістичного пристрою.<br>Оформлення поліцейськими матеріалів про адміністративні правопорушення в електронному вигляді з використанням мобільного логістичного пристрою запроваджено. |
| 5.    | Участь у впровадженні системи автоматичної фіксації порушень Правил дорожнього руху                                                           | Узяти участь у запровадженні МВС України пілотного проєкту з функціонування системи фіксації адміністративних правопорушень у сфері забезпечення безпеки дорожнього руху в автоматичному режимі.                             | ДПП, ДЗДГ, ДІАП                                                   | Січень - грудень                      | Взято участь у реалізації пілотного проєкту, в тому числі в тестуванні спеціалізованого програмного забезпечення системи фіксації адміністративних правопорушень у сфері забезпечення безпеки дорожнього руху в автоматичному режимі.    |
| 6.    | Упровадження нового сервісу документування дорожньо-транспортних пригод електронному вигляді з використанням мобільного логістичного пристрою | 1) Розробити форми електронних карток та умов логічних взаємозв'язків в експериментальній інформаційній підсистемі «ДТП» системи ІПНП.                                                                                       | ДІАП, ДПП, ДПД                                                    | Вересень                              | Розроблено нові екранні форми в експериментальній інформаційній підсистемі «ДТП» системи ІПНП.                                                                                                                                           |
|       |                                                                                                                                               | 2) Розробити програмне забезпечення для можливості оформлення матеріалів про ДТП в електронному вигляді з використанням мобільного логістичного пристрою.                                                                    |                                                                   | Грудень                               | Розроблено та впроваджено програмне забезпечення для внесення інформації до ІП ДТП в електронному вигляді з використанням мобільного логістичного пристрою.                                                                              |
| 7.    | Розробка і впровадження єдиної електронної системи роботи з                                                                                   | 1) Забезпечити вивчення досвіду запровадження електронного документообігу в кримінальних провадженнях у діяльності детективів НАБУ                                                                                           | ГСУ, ДІАП                                                         | Січень-березень                       | З урахуванням досвіду роботи електронного документообігу детективів НАБУ впроваджено програмне забезпечення єдиної                                                                                                                       |

| №<br>З/П | Завдання,<br>спрямовані на<br>реалізацію<br>пріоритету                                                                                                                                                                                                                                  | Заходи в рамках виконання завдання                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | Виконавці заходу                                                                                                                                        | Термін<br>виконання<br>заходу                                 | Показники (індикатори)<br>досягнення                                                                                                                                                                                                                                                |
|----------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
|          | даними і матеріалами досудових розслідувань у партнерстві з органами прокуратури і судами (e-Case management system);                                                                                                                                                                   | та можливості його використання при створенні аналогічної системи в Національній поліції.<br><br>2) Розробити проєкт технічної документації та програмного забезпечення електронної системи роботи з даними і матеріалами досудових розслідувань.<br><br>3) Розробити проєкт нормативного акту щодо впровадження в практичну діяльність електронної системи роботи з даними і матеріалами досудових розслідувань.                                             | ДІАП, ГСУ<br><br>ГСУ, ДІАП                                                                                                                              | <br><br>Січень-грудень<br><br>Січень-грудень                  | електронної системи роботи з даними і матеріалами досудових розслідувань, яким удосконалено безперервність та підзвітність проведення досудового розслідування.<br><br>Проєкт технічної документації та програмне забезпечення розроблено.<br><br>Нормативно-правовий акт прийнято. |
| 8.       | Запровадити у територіальних (відокремлених) підрозділах поліції автоматизовану електронну систему обліку затриманих осіб (custody records) в системі «ДПНП» з метою запобігання незаконному затриманню, а також удосконалити системи їх захисту від катувань і неналежного поводження. | 1) Підготувати технічне завдання для розробки підсистеми «Custody records» в системі «ДПНП» для територіальних (відокремлених) підрозділів поліції.<br><br>2) Забезпечити розробку тестової інформаційної підсистеми «Custody records» в системі «ДПНП» для територіальних (відокремлених) підрозділів поліції.<br><br>3) Забезпечити впровадження пілотного проєкту «Custody records» в системі «ДПНП» в територіальних (відокремлених) підрозділах поліції. | УЗПЛ, ДІАП, ДООЗОР, ГУНП<br><br>ДІАП, УЗПЛ, ДООЗОР<br><br>УЗПЛ, ДІАП, ГУНП у м. Києві, ГУНП в Дніпропетровській області, ГУНП в Кіровоградській області | січень-березень<br><br>квітень-червень<br><br>серпень-грудень | Розроблено технічне завдання.<br><br>Розроблено тестову інформаційну підсистему «Custody records» в системі «ДПНП».<br><br>Пілотний проєкт «Custody records» впроваджено в діяльність визначених підрозділів поліції.                                                               |

| №<br>З/П                                                                                | Завдання,<br>спрямовані на<br>реалізацію<br>пріоритету                                                                                  | Заходи в рамках виконання завдання                                                                                                                                                                                                                                                       | Виконавці заходу             | Термін<br>виконання<br>заходу | Показники (індикатори)<br>досягнення                                                                                                                 |
|-----------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------|-------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| <b>СТРАТЕГІЧНА ЦІЛЬ II. КОЖЕН УКРАЇНЕЦЬ ВІДЧУВАЄ СЕБЕ ЗАХИЩЕНИМ ВІД ФІЗИЧНИХ ЗАГРОЗ</b> |                                                                                                                                         |                                                                                                                                                                                                                                                                                          |                              |                               |                                                                                                                                                      |
| <b>Пріоритет 1: Населення задоволене рівнем внутрішньої безпеки в державі</b>           |                                                                                                                                         |                                                                                                                                                                                                                                                                                          |                              |                               |                                                                                                                                                      |
| 1.                                                                                      | Удосконалення та поширення на території України комплексної інтелектуальної системи відеоспостереження з потужною аналітичною складовою | 1) Забезпечити у взаємодії з місцевими органами державної влади та місцевого самоврядування розширення мережі встановлених зовнішніх систем відеонагляду з аналітичною складовою.                                                                                                        | ДОАЗОР, ДІАП, ГУНП           | Грудень                       | У всіх регіонах держави збільшено кількість встановлених відеокамер з функцією аналітики.                                                            |
|                                                                                         |                                                                                                                                         | 2) Продовжити здійснення заходів зі збільшення кількості камер відеоспостереження, відеоінформація з яких надходить до інформаційної підсистеми «Гарпун» електронної бази даних «Інформаційний портал Національної поліції України».                                                     | ДОАЗОР, ДІАП, ГУНП           | Січень-грудень                | Забезпечено інтеграцію зовнішніх систем відеоспостереження з інформаційними підсистемами Національної поліції України                                |
|                                                                                         |                                                                                                                                         | 3) Розробити єдину архітектуру ретрансляції відеопотоків у режимі реального часу з усіх регіонів держави, з можливістю їх опрацювання автоматизованими робочими місцями операторів Ситуаційного центру Національної поліції України.                                                     | ДІАП, ДОАЗОР, ДУМ, ГУНП      | Січень-грудень                | Розроблено єдину архітектуру передачі відеоінформації з зовнішніх систем відеоспостереження до ситуаційних відділів ГУНП та Ситуаційного центру НПУ. |
|                                                                                         |                                                                                                                                         | 4) Організувати проведення на базі ГУНП в Дніпропетровській області навчання ситуаційних відеоаналітиків територіальних органів поліції щодо взаємодії з операторами служби «102», диспетчерами та нарядами поліції під час організації роботи з розкриття злочинів по «гарячих слідах». | ДОАЗОР, ДПД, ДПП, ДПО, ГУНП  | Січень-вересень               | Підвищення практичних навичок та технологічної освіченості під час використання систем відео нагляду та відеоаналітики.                              |
| 2.                                                                                      | Створення безпечового                                                                                                                   | 1) Забезпечити відбір кандидатів для участі в проєкті «Поліцейський офіцер громади».                                                                                                                                                                                                     | ДПД, ДКЗ, ДУМ, ДУ «ЦОП НПУ». | Січень-грудень                | Відібрано кандидатів для участі в проєкті.                                                                                                           |

| №<br>З/П | Завдання,<br>спрямовані на<br>реалізацію<br>пріоритету                                                                                                                                                                                                    | Заходи в рамках виконання завдання                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | Виконавці заходу                                                                                                                     | Термін<br>виконання<br>заходу | Показники (індикатори)<br>досягнення                                                                                         |
|----------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
|          | середовища в<br>територіальних<br>громадах<br>(реалізація)<br>принципу<br>«Community<br>policing» шляхом<br>запровадження<br>проєкту<br>«Поліцейський<br>офіцер громади»                                                                                  | 2) Організувати навчання кандидатів, які<br>приймають участь у проєкті «Поліцейський<br>офіцер громади».                                                                                                                                                                                                                                        | ДФЗБО, ГУНП<br>(за участі<br>міжнародних та<br>громадських<br>організацій (за<br>згодою)                                             | Січень-<br>грудень            | Здійснено навчання кандидатів для<br>участі в проєкті.                                                                       |
|          |                                                                                                                                                                                                                                                           | 3) Здійснити матеріально-технічне<br>забезпечення поліцейських офіцерів громад<br>відповідно до потреби.                                                                                                                                                                                                                                        |                                                                                                                                      | Січень-<br>грудень            | Здійснено матеріально-технічне<br>забезпечення поліцейських офіцерів<br>громад.                                              |
|          |                                                                                                                                                                                                                                                           | 4) Реалізувати проєкт «Поліцейський офіцер<br>громади» у всіх регіонах держави.                                                                                                                                                                                                                                                                 |                                                                                                                                      | Січень-<br>грудень            | Проєкт «Поліцейський офіцер<br>громади» реалізовано у всіх регіонах<br>держави.                                              |
| 3.       | Забезпечення<br>розбудови системи<br>запобігання та<br>протидії<br>домашньому<br>насильству та<br>насильству за<br>ознакою статі, а<br>також<br>запровадження<br>комплексних дій і<br>заходів,<br>спрямованих на<br>зменшення<br>масштабу такого<br>явища | 1) Організувати удосконалення знань та<br>навичок поліцейських у сфері запобігання та<br>протидії домашньому насильству.                                                                                                                                                                                                                        | УЗПЛ, ДПД, ДКЗ,<br>ДУМ,<br>ДУ «ЦОП НПУ»,<br>ДФЗБО, ГУНП<br>(за участі<br>міжнародних та<br>громадських<br>організацій (за<br>згодою) | Січень-<br>грудень            | Проведено тренінги для<br>поліцейських мобільних груп<br>реагування на факти вчинення<br>домашнього насильства.              |
|          |                                                                                                                                                                                                                                                           | 2) Провести комплекс профілактичних<br>заходів з метою запобігання та протидії<br>домашньому насильству та насильству за<br>ознакою статі (за участю міжнародних та<br>громадських організацій) (за згодою)                                                                                                                                     |                                                                                                                                      | Січень-<br>грудень            | Проведено профілактичні заходи з<br>метою запобігання та протидії<br>домашньому насильству та<br>насильству за ознакою статі |
|          |                                                                                                                                                                                                                                                           | 3) Провести курс тренінгів, навчання для<br>спеціально уповноважених слідчих,<br>поліцейських ювенальної превенції щодо<br>забезпечення опитування/допиту<br>постраждалих від сексуального насильства,<br>жорстокого поводження та усіх видів<br>насильства (домашнього чи булінгу) щодо<br>дітей, з використанням методики «зелена<br>кімната» | ДПД, ГСУ, ГУНП                                                                                                                       | Вересень                      | Проведено курс тренінгів та навчання                                                                                         |

| №<br>З/П                                                                           | Завдання,<br>спрямовані на<br>реалізацію<br>пріоритету                                                                                                                             | Заходи в рамках виконання завдання                                                                                                                                                                                                                          | Виконавці заходу                                                                                                      | Термін<br>виконання<br>заходу | Показники (індикатори)<br>досягнення                                                                                                                                         |
|------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
|                                                                                    |                                                                                                                                                                                    | 4) Запровадити в діяльність поліцейських методику «зелена кімната» для опитування/допиту постраждалих від сексуального насильства, жорстокого поводження та усіх видів насильства (домашнього чи булінгу)                                                   | ДПД, ГСУ, ГУНП                                                                                                        | Грудень                       | Упроваджено методику «зелена кімната» для опитування/допиту постраждалих від сексуального насильства, жорстокого поводження та усіх видів насильства (домашнього чи булінгу) |
| 4.                                                                                 | Підвищити ефективність діяльності кінологічних підрозділів Національної поліції України для максимального використання потенціалу службової кінології для протидії правопорушенням | 1) Забезпечити відкриття оновлених кінологічних центрів головних управлінь Національної поліції в АР Крим та м. Севастополі, Одеській та Івано-Франківській областях.                                                                                       | Відділ організації кінологічної діяльності, ГУНП в АР Крим та м. Севастополі, Одеській та Івано-Франківській областях | Січень-грудень                | Кінологічні центри відкрито                                                                                                                                                  |
|                                                                                    |                                                                                                                                                                                    | 2) Забезпечити кінологічні центри поліції сучасним автотранспортом для досягнення мінімального часу прибуття кінолога зі службовим собакою на місце події.                                                                                                  | Відділ організації кінологічної діяльності, ДУМ, ГУНП                                                                 | Січень-грудень                | Кінологічні центри автотранспортом забезпечено                                                                                                                               |
|                                                                                    |                                                                                                                                                                                    | 3) Забезпечити проведення виїзної ветеринарної діагностики службових собак кінологічних підрозділів в районах проведення ООС на території Донецької та Луганської областей.                                                                                 | Відділ організації кінологічної діяльності, ГУНП в Донецькій та Луганській областях                                   | до 01.04.2020                 | Виїзну ветеринарну діагностику здійснено, підвищено стан ветеринарного забезпечення кінологічних підрозділів в районах проведення ООС.                                       |
| Пріоритет 2: Протидія кримінальним правопорушенням відповідає очікуванням громадян |                                                                                                                                                                                    |                                                                                                                                                                                                                                                             |                                                                                                                       |                               |                                                                                                                                                                              |
| 1.                                                                                 | Запровадження розслідування нетяжких злочинів у формі дізнання, удосконалення процедури досудового                                                                                 | 1) Привести нормативно-правові акти у відповідність до Закону України від 22 листопада 2018 року № 2617-VIII «Про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо спрощення досудового розслідування окремих категорій кримінальних правопорушень». | ГСУ, структурні підрозділи центрального органу управління поліції                                                     | Січень-березень               | Нормативно-правові акти видано. Тренінги та навчання проведено.                                                                                                              |

| №<br>З/П | Завдання,<br>спрямовані на<br>реалізацію<br>пріоритету                               | Заходи в рамках виконання завдання                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | Виконавці заходу | Термін<br>виконання<br>заходу | Показники (індикатори)<br>досягнення                                                                                                                                                                                       |
|----------|--------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------|-------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
|          | розслідування                                                                        | 2) Забезпечити підготовку та впровадження в навчальних закладах нових навчальних програм, перепідготовку особового складу в частині досудового розслідування кримінальних правопорушень у формі дізнання.                                                                                                                                                                                                        | ГСУ, ДКЗ, ГУНП   | Січень-грудень                |                                                                                                                                                                                                                            |
|          |                                                                                      | 3) Організувати післядипломну освіту поліцейських підрозділів дізнання в межах передбачених бюджетних призначень та заявленої кількості.                                                                                                                                                                                                                                                                         | ГСУ, ДКЗ, ГУНП   | Січень-грудень                |                                                                                                                                                                                                                            |
| 2.       | Удосконалення<br>нормативно-<br>правових<br>механізмів<br>боротьби зі<br>злочинністю | 1) Розробити проєкт Закону України «Про внесення змін до деяких законодавчих актів щодо імплементації положень Конвенції про кіберзлочинність».                                                                                                                                                                                                                                                                  | ДКП, ДМПС, ПД    | Грудень                       | Проєкт Закону розроблено та подано на розгляд Міністрові внутрішніх справ. Удосконалено процес досудового розкриття і розслідування кіберзлочинів (урегулювання питання обмеження доступу до визначених інтернетресурсів). |
|          |                                                                                      | 2) Розробити проєкт Закону України «Про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо розширення меж відповідальності за незаконне виготовлення та обіг зброї, бойових припасів»                                                                                                                                                                                                                       | ДКР, ПД          | Грудень                       | Проєкт Закону розроблено та розроблено та подано на розгляд Міністрові внутрішніх справ для внесення на розгляд Кабінету Міністрів України.                                                                                |
|          |                                                                                      | 3) Розробити проєкт спільного наказу МВС України та Міністерства юстиції України, яким затвердити порядок взаємодії оперативних підрозділів Національної поліції України та органів та установ Державної кримінально-виконавчої служби України під час здійснення оперативно-розшукової діяльності та виконання доручень слідчого, прокурора щодо проведення слідчих розшукових дій у кримінальних провадженнях. | ДКР, ПД          | Січень-червень                | Порядок затверджено, механізм взаємодії НПУ та ДКВСУ під час здійснення оперативно-розшукової діяльності та досудового розслідування нормативно урегульовано.                                                              |

| №<br>З/П | Завдання,<br>спрямовані на<br>реалізацію<br>пріоритету                                                  | Заходи в рамках виконання завдання                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | Виконавці заходу   | Термін<br>виконання<br>заходу | Показники (індикатори)<br>досягнення                                                                                                                                                                   |
|----------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------|-------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| 3.       | Розвиток державно-приватного партнерства та міжнародного співробітництва у сфері протидії кіберзлочинам | 1) Укласти меморандуми про взаємодію з підприємствами приватного сектору держави щодо протидії кримінальним правопорушенням у сфері високих технологій                                                                                                                                                                                                                                                 | ДКП                | Січень-грудень                | Меморандуми укладено (щонайменше з 10 підприємствами).                                                                                                                                                 |
|          |                                                                                                         | 2) Забезпечити участь представників Національної поліції України у спільних міжнародних оперативно-профілактичних заходах, зокрема, з питань протидії розповсюдженню дитячої порнографії (виявлення та припинення діяльності закритих форумів і груп), розповсюдженню шкідливого програмного забезпечення, а також протидії онлайн-шахрайству, вчиненому за допомогою онлайн-майданчиків для торгівлі. | ДКП, ДМПС          | Січень-грудень                | Виявлено та припинено діяльність осіб, які вчиняють кіберзлочини, припинено роботу веб-ресурсів, що розповсюджують шкідливий контент.                                                                  |
| 4.       | Протидія розповсюдженню наркотичних засобів та психотропних речовин з використанням мережі Інтернет     | 1) Забезпечити проведення моніторингу мережі загального доступу Інтернет з виявлення сайтів, форумів, майданчиків на яких здійснюється розповсюдження наркотичних та психотропних засобів.                                                                                                                                                                                                             | ДПН, ДКП, ДКР, ДСР | Січень-грудень                | Збільшення кількості встановлених Інтернет-ресурсів (із зазначенням кількості відвідувачів ресурсу, способу оплати, назви хостинг-провайдера ресурсу) та кількості ресурсів діяльність яких припинено. |
|          |                                                                                                         | 2) Підвищити ефективність документування осередків незаконного збуту наркотичних засобів, психотропних речовин з використанням інноваційних технологій та мережі Інтернет, установлення та притягнення до відповідальності осіб, причетних до незаконного збуту наркотичних засобів і психотропних речовин в мережі Інтернет.                                                                          | ДПН, ДКР, ДСР, ДКП | Січень-грудень                | Збільшено кількість осіб, яким повідомлено про підозру за збут наркотичних засобів і психотропних речовин з використанням Інтернету та інших інноваційних технологій.                                  |

| №<br>З/П | Завдання,<br>спрямовані на<br>реалізацію<br>пріоритету                                                                                                              | Заходи в рамках виконання завдання                                                                                                                                                                                                                                                      | Виконавці заходу              | Термін<br>виконання<br>заходу | Показники (індикатори)<br>досягнення                                                                                                                                                                                                         |
|----------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------|-------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| 5.       | Створення та впровадження системи кримінального аналізу Національної поліції України                                                                                | 1) Розробити і затвердити інструкцію про організацію та проведення кримінального аналізу підрозділами Національної поліції                                                                                                                                                              | ДКА, ПД                       | Лютий                         | Створено та впроваджено систему кримінального аналізу Національної поліції України.                                                                                                                                                          |
|          |                                                                                                                                                                     | 2) Розробити технічне завдання на єдину інформаційну систему кримінального аналізу, створити її та ввести в тестову експлуатацію.                                                                                                                                                       | ДКА, ДІАП                     | Вересень                      |                                                                                                                                                                                                                                              |
|          |                                                                                                                                                                     | 3) Запровадити механізм координації розслідувань органів і підрозділів Національної поліції України, у тому числі шляхом обміну інформацією, у разі здійснення двох або більше досудових розслідувань злочинів відносно одного і того ж підозрюваного (підозрюваних), предмету злочину. | ДКА, ГУНП                     | Січень-грудень                |                                                                                                                                                                                                                                              |
| 6.       | Протидія незаконному вирощуванню рослин, що містять наркотичні засоби або психотропні речовини, та виготовлення з них наркотичних засобів або психотропних речовин. | 1) Забезпечити контроль за охороною об'єктів, які у 2020 році суб'єкти господарювання використовують для легального культивування рослин маку, а також знищенням пожнивних залишків таких рослин.                                                                                       | ДПН, ГУНП, ДПО                | Травень-вересень              | Виявлено та знищено незаконні посіви нарковмісних рослин<br>Виявлено правопорушення, пов'язані з порушеннями ліцензійних умов культивування нарковмісних рослин суб'єктами господарювання та притягнуто до відповідальності правопорушників. |
|          |                                                                                                                                                                     | 2) Вжити заходи щодо викриття незаконних посівів нарковмісних рослин конопель та снотворного маку.                                                                                                                                                                                      | ДПН, ГУНП, ДПД                | Травень-вересень              |                                                                                                                                                                                                                                              |
| 7.       | Профілактика вчинення кримінальних правопорушень                                                                                                                    | 1) Організувати комплекс заходів, направлених на викриття осіб, причетних до незаконного обігу вогнепальної зброї, вибухівки. Вжити додаткових заходів із викриття каналів її надходження в злочинне                                                                                    | ДКР, ДСР, ДПД, ДПП, ГСУ, ГУНП | Січень-грудень                | Збільшення кількості вилученої з незаконного обігу вогнепальної зброї, інших засобів ураження, бойових припасів та вибухових речовин.                                                                                                        |

| №<br>З/П                                                                                            | Завдання,<br>спрямовані на<br>реалізацію<br>пріоритету                                                                                                 | Заходи в рамках виконання завдання                                                                                                                                                                                                                                                  | Виконавці заходу                                                      | Термін<br>виконання<br>заходу        | Показники (індикатори)<br>досягнення                                                                                                                                                      |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------|--------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
|                                                                                                     |                                                                                                                                                        | серсдовище, насамперед із зони ООС, вилучення з незаконного обігу нарізної вогнепальної зброї, вибухівки та боєприпасів, а також розкриття та розслідування злочинів, учинених із застосуванням вогнепальної зброї та вибухових речовин.                                            |                                                                       |                                      |                                                                                                                                                                                           |
|                                                                                                     |                                                                                                                                                        | 2) Організувати проведення профілактичних заходів, спрямованих на посилення протидії злочинності та підвищення ефективності розшуку підозрюваних, обвинувачених (підсудних), осіб, зниклих безвісти, у першу чергу дітей, установлення осіб невідомих трупів та ідентифікації осіб. | ДКР, ГСУ, ДОС, ДОТЗ, ДПІ, ДВБ, ДБЗПТЛ, ДКП, ДСР, ДМПС, ДПД, ДПП, ГУНП | Щокварталу                           | Профілактичні заходи проведено.                                                                                                                                                           |
| <b>СТРАТЕГІЧНА ЦІЛЬ III. КОЖНА ЛЮДИНА ОТРИМАЄ ДОПОМОГУ НАВІТЬ У НАЙВІДДАЛЕНІШИХ КУТОЧКАХ КРАЇНИ</b> |                                                                                                                                                        |                                                                                                                                                                                                                                                                                     |                                                                       |                                      |                                                                                                                                                                                           |
| <b>Пріоритет I: Максимальна доступність поліцейських послуг у будь-якій точці держави</b>           |                                                                                                                                                        |                                                                                                                                                                                                                                                                                     |                                                                       |                                      |                                                                                                                                                                                           |
| 1.                                                                                                  | Забезпечення доступності поліцейських послуг для населення в сільській місцевості за рахунок відкриття поліцейських станцій, зокрема в центрах безпеки | 1) Провести зустрічі з органами місцевого самоврядування щодо відкриття поліцейських станцій.<br><br>2) Вирішити питання щодо створення умов для роботи поліцейських на поліцейській станції.                                                                                       | ГУНП, ДПД, ДУМ, ДУ «ЦОП НПУ»<br><br>ГУНП, ДПД, ДУМ, ДУ «ЦОП НПУ»      | Січень-грудень<br><br>Січень-грудень | Проведено зустрічі з органами місцевого самоврядування, об'єднаними територіальними громадами щодо відкриття поліцейських станцій.<br><br>Відкрито поліцейські станції та центри безпеки. |
| 2.                                                                                                  | Розвиток інститутів дільничних офіцерів поліції                                                                                                        | 1) Оптимізувати організаційно-штатну структуру служби дільничних офіцерів                                                                                                                                                                                                           | ДПД, ДУ «ЦОП НПУ», ДФЗБО, ГУНП                                        | Січень-грудень                       | Укомплектовано службу дільничних офіцерів поліції відповідно до організаційно-штатного розпису                                                                                            |

| №<br>З/П | Завдання,<br>спрямовані на<br>реалізацію<br>пріоритету                                                                                                                                                                                                   | Заходи в рамках виконання завдання                                                                                                                                                                                                                                                              | Виконавці заходу                         | Термін<br>виконання<br>заходу         | Показники (індикатори)<br>досягнення                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |
|----------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------|---------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
|          |                                                                                                                                                                                                                                                          | поліції, організувати набір та проведення конкурсу на заміщення вакантних посад<br>2) Провести підготовку кандидатів та навчання дільничних офіцерів поліції                                                                                                                                    | ДПД, ДКЗ, ДУМ, ДУ «ЦОП НПУ», ДФЗБО, ГУНП | Січень-грудень                        | Проведено навчання для кандидатів на службу дільничних офіцерів поліції, підвищення кваліфікації для працівників служби, а також тренінги для зазначеної категорії працівників                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |
| 3.       | Розвиток і посилення спроможностей безпілотної, авіаційної та корабельно-катерної складових Національної поліції України з метою забезпечення реагування на правопорушення та надзвичайні ситуації у будь-якій точці України в максимально стислий строк | 1) Вивчити новітні зразки безпілотної, авіаційної та корабельно-катерної техніки, визначити оптимальні характеристики та опрацювати питання доцільності закупівлі такої техніки для потреб НПУ<br>2) Модернізувати матеріально-технічну базу підрозділів водної поліції та повітряної підтримки | УОДПВПП, ДУМ<br><br>УОДПВПП, ДУМ, ГУНП   | Січень-березень<br><br>Січень-грудень | Надано пропозиції щодо необхідної безпілотної, авіаційної та корабельно-катерної техніки керівництву НПУ, проведено тендерні процедури<br><br>Підрозділи водної поліції та повітряної підтримки забезпечено сучасними транспортними та технічними засобами – спеціалізованими суднами морського та річкового призначення, гідроциклами, автомобілями підвищеної прохідності для транспортування причепів із суднами, мікроавтобусами, пілотованими та безпілотними повітряними суднами, комплексними системами виявлення, відстеження та протидії БпЛА, системами моніторингу надводної та підводної обстановки тощо, у тому числі шляхом залучення міжнародної допомоги |

| №<br>З/П                                                                                                                                                 | Завдання,<br>спрямовані на<br>реалізацію<br>пріоритету                                                                                                                                                                                                        | Заходи в рамках виконання завдання                                                                                                                        | Виконавці заходу                                   | Термін<br>виконання<br>заходу | Показники (індикатори)<br>досягнення                                                                                                                                                                                                                                                                                   |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------|-------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| 4.                                                                                                                                                       | Створення безпечного середовища шляхом захисту об'єктів критичної інфраструктури держави та забезпечення публічної безпеки і порядку на охоронюваних об'єктах і територіях обслуговування та створення ефективних систем виклику поліції в громадських місцях | 1) Поетапно залучити до охорони всіх категорій об'єктів, визначених постановою Кабінету Міністрів України від 21 листопада 2018 року № 975.               | ДПО,<br>територіальні<br>органи поліції<br>охорони | Січень-<br>грудень            | Створено ефективну систему захисту критичної інфраструктури.                                                                                                                                                                                                                                                           |
|                                                                                                                                                          |                                                                                                                                                                                                                                                               | 2) Розширити мережу сучасних автоматизованих систем термінового виклику поліції в громадських місцях.                                                     |                                                    | Січень-<br>грудень            | Створено ефективну систему виклику поліції в громадських місцях.                                                                                                                                                                                                                                                       |
| 5.                                                                                                                                                       | Забезпечення безпеки дорожнього руху на автомобільних дорогах міжнародного та національного значення                                                                                                                                                          | Розширити мережу обслуговування підрозділами дорожньої поліції автомобільних доріг міжнародного та національного значення загальною протяжністю 7 тис. км | ДПП                                                | Січень-<br>грудень            | Розширення мережі обслуговування підрозділами дорожньої поліції автомобільних доріг міжнародного та національного значення загальною протяжністю 7 тис. кілометрів завдяки додатковому залученню до цілодобового позмінного патрулювання 22 автопатрулів та несенню служби на 4 дорожніх станціях патрульної поліції). |
| <b>Пріоритет 2: Операційні процедури системи реагування на правопорушення забезпечують прибуття поліції на місце виклику у максимально стислий строк</b> |                                                                                                                                                                                                                                                               |                                                                                                                                                           |                                                    |                               |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |
| 1.                                                                                                                                                       | Функціональна розбудова                                                                                                                                                                                                                                       | 1) Забезпечити супроводження оперативних планів, відпрацювань та профілактичних                                                                           | ДОВАЗОР, ГУНП                                      | Січень-<br>грудень            | Результати проведення відпрацювань та профілактичних заходів                                                                                                                                                                                                                                                           |

| №<br>З/П | Завдання,<br>спрямовані на<br>реалізацію<br>пріоритету                                          | Заходи в рамках виконання завдання                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | Виконавці заходу                                                                   | Термін<br>виконання<br>заходу | Показники (індикатори)<br>досягнення                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |
|----------|-------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
|          | ситуаційних<br>центрів<br>Національної<br>поліції України                                       | <p>заходів, організованих на території держави та в окремих її регіонах.</p> <p>2) Забезпечити розбудову організаційно-методичної діяльності мережі ситуаційних центрів Національної поліції (у межах компетенції).</p> <p>3) Провести навчання, тренінги, семінари у режимі відеоконференції з працівниками ситуаційних центрів Національної поліції.</p> <p>4) Забезпечити постійний моніторинг засобів масової інформації, соціальних мереж, сторінок громадських установ, організацій, об'єднань, насамперед радикально налаштованих, їх активних учасників, належної взаємодії з органами державної влади та місцевого самоврядування з питань виявлення інформації про підготовку (заклики) до проведення заходів, які можуть викликати суспільний резонанс або зростання напруженості в суспільстві, призвести до дестабілізації оперативної обстановки в регіоні, у тому числі через обурення діями або бездіяльністю поліцейських.</p> | <p>ДОВАЗОР, ДУМ,<br/>ДУ «ЦОП НПУ»</p> <p>ДОВАЗОР, ДКЗ,<br/>ГУНП</p> <p>ДОВАЗОР</p> |                               | <p>узагальнено. Підготовлено матеріали до доповіді або звіту керівництву НПУ про досягнуті результати.</p> <p>Ситуаційні центри ГУНП у всіх областях оснащені новітнім та високотехнологічним обладнанням, найсучаснішою комп'ютерною та відеотехнікою.</p> <p>Надано практичну допомогу та підвищено кваліфікацію ситуаційних аналітиків ситуаційних центрів ГУНП.</p> <p>Підготовлено матеріали щодо оцінки ризиків та змін у криміногенній обстановці для своєчасної доповіді керівництву НПУ та МВС.</p> |
| 2.       | Удосконалення оперативного реагування нарядів поліції на заяви та повідомлення про кримінальні, | 1) Розробити Інструкцію з організації реагування на заяви та повідомлення про кримінальні, адміністративні правопорушення або події та оперативного інформування в органах (підрозділах) Національної поліції України.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | ДОВАЗОР,<br>ПД                                                                     | Березень                      | Підвищення ефективності прийому та опрацювання повідомлень про правопорушення або події.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |

| №<br>3/II | Завдання,<br>спрямовані на<br>реалізацію<br>пріоритету                                                                      | Заходи в рамках виконання завдання                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | Виконавці заходу                                      | Термін<br>виконання<br>заходу | Показники (індикатори)<br>досягнення                                                                                                                                                                         |
|-----------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------|-------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
|           | адміністративні правопорушення та інші події (скорочення часу прибуття екіпажу на місце події з моменту отримання завдання) | 2) Забезпечити участь працівників поліції у робочій групі зі створення та впровадження системи екстреної допомоги населенню за єдиним телефонним номером «112» в Дніпропетровській, Київській областях та м. Києві                                                                                                                                                                                                                                                                          | ДООЗОР                                                | Січень-грудень                |                                                                                                                                                                                                              |
| 3.        | Законодавче врегулювання надання екстреної допомоги населенню                                                               | <p>1) Забезпечити супроводження проєкту Закону України «Про внесення змін до деяких законів України (щодо екстреної допомоги населенню)».</p> <p>2) Розробити та подати до Адміністрації Державної служби спеціального зв'язку та захисту інформації проєкту документів на підключення головних управлінь Національної поліції в Автономній Республіці Крим та м. Севастополі, областях та м. Києві до телекомунікаційної мережі загального користування для прийому екстрених викликів</p> | <p>ДООЗОР,<br/>ПД</p> <p>ДІАП,<br/>ДООЗОР,<br/>ПД</p> | <p>Червень</p> <p>Січень</p>  | <p>Підвищення ефективності оперативного реагування на повідомлення про вчинені кримінальні, адміністративні правопорушення або інші події. Урегулювання прийому Національною поліцією екстрених викликів</p> |

| №<br>З/П                                                                                          | Завдання,<br>сиримовані на<br>реалізацію<br>пріоритету                                                                        | Заходи в рамках виконання завдання                                                                                                                                | Виконавці заходу                                                  | Термін<br>виконання<br>заходу | Показники (індикатори)<br>досягнення                                                                                                                                                                   |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------|-------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| <b>СТРАТЕГІЧНА ЦІЛЬ IV. УКРАЇНЦІ ЗАХИЩЕНІ ВІД ОРГАНІЗОВАНОЇ ЗЛОЧИННОСТІ ТА МАСОВИХ ЗАВОРУШЕНЬ</b> |                                                                                                                               |                                                                                                                                                                   |                                                                   |                               |                                                                                                                                                                                                        |
| <b>Пріоритет I: Створення комплексної системи безпечного проведення мирних зібрань</b>            |                                                                                                                               |                                                                                                                                                                   |                                                                   |                               |                                                                                                                                                                                                        |
| 1.                                                                                                | Упровадження в поліцейську діяльність «скандинавської» моделі забезпечення публічної безпеки і порядку під час мирних зібрань | 1) Організувати підготовку та перепідготовку поліцейських підрозділів поліції особливого призначення та тактико-оперативного реагування ДПП                       | ДПД, ДПП, ГУПН<br><br><i>КМЄС<br/>(за згодою)</i>                 | Січень-<br>грудень            | Покращення ефективності забезпечення публічної безпеки і порядку під час масових заходів шляхом зменшення використання сил і засобів поліції, покращення тактики дій під час забезпечення правопорядку |
| 2.                                                                                                | Подальший розвиток підрозділів превентивної комунікації (поліція діалогу)                                                     | 1) Організувати підготовку поліцейських шляхом проведення навчань (тренінгів) для заміщення вакантних посад підрозділів превентивної комунікації.                 | ДПД, ДКЗ, ГУНП<br><br><i>КМЄС, НАВС<br/>(за згодою)</i>           | Січень-<br>грудень            | Проведено навчання, забезпечено укомплектування вакантних посад.                                                                                                                                       |
|                                                                                                   |                                                                                                                               | 2) Забезпечити укомплектування вакантних посад підрозділів превентивної комунікації                                                                               | ДПД, ДКЗ, ГУНП                                                    | Січень-<br>грудень            | Максимальне укомплектування штатних посад підрозділів превентивної комунікації досвідченими поліцейськими для ефективного виконання покладених завдань                                                 |
|                                                                                                   |                                                                                                                               | 3) Забезпечити вивчення зарубіжного позитивного досвіду роботи поліції діалогу.                                                                                   | ДПД, ДКЗ,<br>ДМПС,<br>КМЄС<br>(за згодою)                         | Січень-<br>грудень            | Підвищення ефективності взаємодії між поліцією та організаторами і учасниками масових заходів.                                                                                                         |
| 3.                                                                                                | Профілактика вуличної злочинності, попередження скоєння                                                                       | 1) Ініціювати проведення робочих зустрічей з керівниками місцевих органів державної влади, органів місцевого самоврядування з метою вирішення основних проблемних | ДПД, ГУНП<br><br><i>місцеві органи<br/>державної влади<br/>та</i> | Січень-<br>грудень            | Проведено робочі зустрічі.                                                                                                                                                                             |

| №<br>З/П | Завдання,<br>спрямовані на<br>реалізацію<br>пріоритету | Заходи в рамках виконання завдання                                                                                                                                                                                                                                                                                              | Виконавці заходу                                           | Термін<br>виконання<br>заходу | Показники (індикатори)<br>досягнення                                                                                                   |
|----------|--------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------|-------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
|          | кримінальних<br>правопорушень в<br>громадських місцях  | питань створення безпечного середовища для громадян на вулицях.                                                                                                                                                                                                                                                                 | <i>органи місцевого<br/>самоврядування<br/>(за згодою)</i> |                               |                                                                                                                                        |
|          |                                                        | 2) Проаналізувати рівень вуличної злочинності, на територіях обслуговування, у тому числі за видами злочинів, місцем і часом їх скоєння, та визначити найбільш криміногенні райони (населені пункти).                                                                                                                           | ДПД, ДОАЗОР,<br>ДПП, ДКР, ГУНП                             | Щоквартально                  | Зменшення кількості вчинюваних кримінальних правопорушень в публічних місцях, забезпечення захисту громадян від протиправних посягань. |
|          |                                                        | 3) На підставі аналізу оперативної обстановки провести профілактичні заходи з відпрацювання населених пунктів і районів з найбільш складною криміногенною обстановкою з метою попередження та припинення правопорушень, виявлення осіб, які розшукуються за скоєння кримінальних правопорушень, іншого криміногенного елементу. |                                                            |                               |                                                                                                                                        |
|          |                                                        | 4) За результатами аналізу роботи підрозділів поліції щодо запобігання загибелі та травмування пішоходів на вулично-дорожній мережі, провести комплекс заходів, спрямованих на профілактику аварійності та зниження тяжкості їх наслідків, дотримання водіями і пішоходами вимог Правил дорожнього руху.                        | ДПП, ДПД, ГУНП                                             | Квітень-<br>грудень           | Комплекс заходів проведено.                                                                                                            |
|          |                                                        | 5) Організувати проведення загальнодержавних профілактичних заходів, спрямованих на посилення ефективності забезпечення публічної безпеки і порядку під час літнього відпочинку та оздоровлення дітей, недопущення скоєння неповнолітніми                                                                                       | ДПД, ДПП, УК                                               | Травень-<br>серпень           | Профілактичні заходи проведено.                                                                                                        |

| № З/П                                                  | Завдання, спрямовані на реалізацію пріоритету                                                                                                                                                                                           | Заходи в рамках виконання завдання                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | Виконавці заходу                 | Термін виконання заходу      | Показники (індикатори) досягнення                                                                                                                                                                                                                          |
|--------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------|------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
|                                                        |                                                                                                                                                                                                                                         | злочинів і правопорушень, профілактики дитячого травматизму.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |                                  |                              |                                                                                                                                                                                                                                                            |
| <b>Пріоритет 2: Протидія організованих злочинності</b> |                                                                                                                                                                                                                                         |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |                                  |                              |                                                                                                                                                                                                                                                            |
| 1.                                                     | Протидія лідерам злочинного середовища, так званим «злочинцям у законі», «кримінальним авторитетам» та іншим представникам криміналітету, які впливають на криміногенну та соціально-економічну ситуацію в регіонах та державі в цілому | 1) Взяти участь в розробці проекту Закону України «Про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо забезпечення національної, публічної безпеки та протидії злочинності, а також посилення відповідальності за злочини, вчинені злочинними угрупованнями».<br>2) Підвищити ефективність документування злочинної діяльності лідерів ОЗГ, так званих «злочинців у законі», «кримінальних авторитетів», які займають найвище становище в злочинній ієрархії та впливають на важливі суспільні і політичні процеси, криміногенну і соціально-економічну ситуацію в державі. | ДСР, ДКР, ПД                     | Січень-червень               | Проект Закону України розроблено та подано на розгляд Міністра внутрішніх справ.                                                                                                                                                                           |
|                                                        |                                                                                                                                                                                                                                         |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | ДСР                              | Січень-грудень               | Збільшено кількість направлених до суду обвинувальних актів по кримінальним провадженням.                                                                                                                                                                  |
| 2.                                                     | Удосконалення організаційних і правових основ боротьби з організованою злочинністю                                                                                                                                                      | За участі Консультативної місії Європейського Союзу в Україні розробити Стратегію боротьби з організованою злочинністю (до 2024 року).                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | ДСР, ДКР, ПД<br>КМСС (за згодою) | Січень-березень              | Проект постанови Кабінету Міністрів України «Про затвердження Стратегії боротьби з організованою злочинністю» розроблено та подано на розгляд Міністра внутрішніх справ. Забезпечено супроводження розгляду проекту постанови у Кабінеті Міністрів України |
| 3.                                                     | Досягнення максимально високого відсотку вдало проведених спеціальних                                                                                                                                                                   | 1) Організувати підвищення кваліфікації для кандидатів у підрозділи «КОРД».<br>2) Прийняти участь в міжнародних змаганнях «DUBAI POLICE SWAT CHALLENGE-2020».                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | Департамент «КОРД», ГУНП         | Січень-березень<br>26 лютого | Збільшення відсотку проведених спеціальних поліцейських операцій без жертв.                                                                                                                                                                                |

| №<br>З/П                                                                                                                                                                                                                                        | Завдання,<br>спримовані на<br>реалізацію<br>пріоритету                                                   | Заходи в рамках виконання завдання                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | Виконавці заходу       | Термін<br>виконання<br>заходу                                                                              | Показники (індикатори)<br>досягнення                                            |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------|
|                                                                                                                                                                                                                                                 | поліцейських<br>операцій                                                                                 | 3) Прийняти участь в змаганнях за Кубок з рукопашного бою серед підрозділів «КОРД».<br>4) Організувати проведення 2, 3 та 4 курсів підвищення професійного рівня поліцейських підрозділів «КОРД» з влучної стрільби (снайпінг).<br>5) Організувати та прийняти участь в міжнародних змаганнях «KORD CHALLENGE 2020».<br>6) Провести практичні заняття з приборами нічного бачення.<br>7) Організувати підвищення кваліфікації для кінологів зі службовими собаками.<br>8) Організувати курси екстремального водіння «Альфа-Щит». |                        | Січень-<br>червень<br><br>Квітень-<br>червень<br><br>Липень-<br>вересень<br><br>Січень-<br>грудень         |                                                                                 |
| <b>СТРАТЕГІЧНА ЦІЛЬ V. ПРОФЕСІЙНА ПІДГОТОВЛЕНІСТЬ ПРАЦІВНИКІВ ПОЛІЦІЇ, КАДРОВИЙ ПОТЕНЦІАЛ ТА СТАН МАТЕРІАЛЬНО-ТЕХНІЧНОГО ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ ОПЕРАТИВНО-СЛУЖБОВОЇ ДІЯЛЬНОСТІ І СОЦІАЛЬНОГО ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ ПРАЦІВНИКІВ ПОЛІЦІЇ ВІДПОВІДАЄ ЇХ ПОТРЕБАМ</b> |                                                                                                          |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |                        |                                                                                                            |                                                                                 |
| <b>Пріоритет 1: Підвищення спроможностей кадрового потенціалу поліції</b>                                                                                                                                                                       |                                                                                                          |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |                        |                                                                                                            |                                                                                 |
| 1.                                                                                                                                                                                                                                              | Запровадження професійного добору на службу, який забезпечує Національну поліцію в кваліфікованих кадрах | 1) Розробити та внести на розгляд Міністра внутрішніх справ проєкт Закону України «Про внесення змін до Закону України «Про Національну поліцію» щодо зміни розділу VI «Добір на посаду поліцейського».<br>2) Розробити та внести на розгляд Міністра внутрішніх справ проєкт наказу МВС України «Про порядок формування поліцейських комісій, проведення добору на службу до поліції та просування поліцейських по службі».                                                                                                     | ДКЗ, ПД<br><br>ДКЗ, ПД | Січень-<br>грудень<br><br>Упродовж 3-х місяців після прийняття Закону України «Про внесення змін до Закону | Проекти нормативно-правових актів внесено на розгляд Міністра внутрішніх справ. |

| №<br>З/П | Завдання,<br>спрямовані на<br>реалізацію<br>пріоритету                                                                  | Заходи в рамках виконання завдання                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | Виконавці заходу                                                                                                                        | Термін<br>виконання<br>заходу                                                             | Показники (індикатори)<br>досягнення                                                                                                                                                                                                                                                                         |
|----------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
|          |                                                                                                                         | 3) Спільно з ДНДІ МВС взяти участь у розробленні та затвердженні Довідника професійно-кваліфікаційних характеристик Національної поліції України та наказу МВС про його затвердження                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | ДКЗ, ПД, структурні підрозділи центрального органу управління поліції, територіальні (міжрегіональні) органи поліції, державні установи | України «Про Національну поліцію»<br><br>Упродовж місяця після розроблення ДНДІ Довідника |                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |
| 2.       | Створення оптимальних умов оперативно-службової діяльності та позитивного соціально-психологічного клімату в колективах | 1) Здійснити моніторинг стану соціально-психологічного клімату, мотивації та задоволеності поліцейських умовами служби в органах, підрозділах та установах поліції.<br><br>2) Провести тренінги щодо оптимізації соціально-психологічного клімату в колективах з метою усунення виявлених у ході моніторингу проблем<br><br>3) Забезпечити підвищення якості і обсягу надання психологічних послуг шляхом упровадження інституту консультантів з числа поліцейських, які пройшли відповідне навчання і спроможні надавати підтримку та первинну психологічну допомогу своїм колегам шляхом упровадження програми «Рівний-Рівному» у рамках проєктів міжнародної технічної допомоги «Залучення експертів Канадської поліції в Україну» та «Канадсько-Українського проєкту розвитку | ДКЗ, міжрегіональні територіальні органи поліції, ГУНП<br><br><br><br><br><br><br><br><br><br>ДКЗ, ДМПС, ГУНП                           | Січень-грудень<br><br><br><br><br><br><br><br><br><br>Січень-грудень                      | Моніторинг проведено, заходи з покращання стану соціально-психологічного клімату та впровадження системи мотивації розроблено.<br><br>Проведено тренінги.<br><br><br><br><br><br><br>Забезпечена психологічна підтримка поліцейських у разі виникнення у них важких професійних ситуацій або життєвої кризи. |

| №<br>З/П | Завдання,<br>спримовані на<br>реалізацію<br>пріоритету                                                                                                         | Заходи в рамках виконання завдання                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | Виконавці заходу                                                                                                                                                                      | Термін<br>виконання<br>заходу                              | Показники (індикатори)<br>досягнення                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |
|----------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
|          |                                                                                                                                                                | поліції (CUPDP)», що реалізуються за підтримки Уряду Канади.<br>4) Забезпечити психологічне супроводження поліцейських, які захищали суверенітет, територіальну цілісність України і брали безпосередню участь в операції об'єднання сил, забезпеченні її проведення чи у здійсненні заходів із забезпечення національної безпеки та оборони, відсічі і стримуванні збройної агресії Російської Федерації в Донецькій і Луганській областях (уключаючи осіб, які проходили стажування).                                                | ДКЗ, ГУНП                                                                                                                                                                             | Січень-грудень                                             | Психологічне супроводження поліцейських забезпечено.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |
| 3.       | Підвищення рівня задоволеності службою в поліції через гарантування очікувань щодо формування мотиваційного пакету соціального забезпечення працівника поліції | 1) Організувати забезпечення належними житловими умовами та вирішення питань покращення соціального захисту поліцейських і членів їх сімей шляхом впровадження порядку забезпечення Державною іпотечною установою поліцейських житлом на умовах фінансового лізингу.<br>2) Організувати роботу щодо покращення соціального захисту поліцейських та членів їх сімей шляхом реалізації механізму грошової компенсації поліцейським за найм ними житла.<br>3) Забезпечити поступове збільшення мінімального рівня грошового забезпечення. | ДУМ, ДФЗБО, ПД, ДПП, ДВБ, ДКП, ДСР, ДПО, ГУНП, Державні установи<br><br>ДУМ, ДФЗБО, ПД, ДПП, ДВБ, ДКП, ДСР, ДПО, ГУНП, Державні установи<br><br>ДФЗБО, територіальні (міжрегіональні) | Січень-грудень<br><br>Січень-грудень<br><br>Січень-грудень | Державною іпотечною установою забезпечено поліцейських житлом на умовах фінансового лізингу, в межах відповідних бюджетних призначень, передбачених на відповідний рік.<br><br>Виплата грошової компенсації за найм житла поліцейським, які не мають власного житла в населеному пункті, де вони проходять службу, і винаймають його на підставі договору житлового найму, в межах відповідних бюджетних призначень, передбачених Національній поліції на відповідний рік.<br><br>З 01.01.2020 мінімальний рівень грошового забезпечення підвищено на 5% до розміру 2019 року; з |

| №<br>З/П | Завдання,<br>спрямовані на<br>реалізацію<br>пріоритету | Заходи в рамках виконання завдання                                                 | Виконавці заходу                                                                               | Термін<br>виконання<br>заходу | Показники (індикатори)<br>досягнення                                                              |
|----------|--------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------|
|          |                                                        |                                                                                    | органи) та<br>установи<br>Національної<br>поліції                                              |                               | 01.06.2020 мінімальний рівень<br>грошового забезпечення підвищено<br>на 10% до розміру 2019 року. |
|          |                                                        | 4) Вжити заходів щодо збільшення розміру<br>матеріальної допомоги на оздоровлення. | ДФЗБО<br>територіальні<br>(міжрегіональні<br>органи) та<br>установи<br>Національної<br>поліції | Січень-<br>грудень            | З 01.01.2020 розмір матеріальної<br>допомоги на оздоровлення становить<br>два посадових оклади.   |

Голова  
Національної поліції України

30.11.2019



Ігор КЛИМЕНКО

